



Velkommen til Lilleskolernes Sammenslutnings Ledertræf 2024

You can't always get what you want, but you might get what you need

Er skolen anno 2024 blevet reduceret til en aktør på et marked, der konkurrerer om at tilbyde 100 procent *satisfaction*. Er vi blevet del af en serviceindustri, hvor forbrugertilfredshed er blevet omdrejningspunkt og afsæt for indsatser og samtaler om skolens form, indhold og retning? 100 procent læring og trivsel eller 'pengene tilbage'. Udbud og efterspørgsels-dikterede institutioner der, samtidig med at skulle tilbyde *instant gratification*, også skal løse alverdens kriser, der er på den politiske dagsorden - og hellere i dag end i morgen.

Fremfor at være et tilbud om noget entydigt og eksakt, er skolen så ikke først og fremmest en mulighed? En mulighed for at 'de underviste' kan komme til at udforske, hvad det kan betyde at eksistere som subjekt i og med verden. En mulighed for at ting, vi ikke anede kunne ske, kan ske, og tanker, vi ikke anede kunne tænkes, kan tænkes. En mulighed for alt dét, der ikke kan forudses, forventes eller beregnes som en mulighed.

Det kalder på og kræver et vist institutionelt mod - dygtige medarbejdere og ledelse - som tør tilbyde og træde ind i rum, hvor man ikke nødvendigvis lykkes; som har et fælles udgangspunkt for at ville noget med fagene, undervisningen, fritidspædagogikken. Den skole man er en del af; som fagligt og pædagogisk kan begrunde og stå ved de valg der træffes: Det her er os. Det er sådan her vi arbejder og indretter os.

Er tiden inde til en fornyelse af samfundskontrakten, så skolen igen kan blive et sted, hvor samfundets nye generationer får mulighed for at blive fagligt dygtige og danne sig et afsæt for at deltage i, tage ansvar for og stilling til det samfund og den verden, de er en del af? Et fristed, hvor man kan lære om og diskutere samfundet, blive udfordret, opleve sejre, nederlag og kedelig hverdag, og over en tiårig periode gøre sig blivende erfaringer med at stå i relation til og træde frem for andre.

Til årets ledertræf skal vi mødes om, diskutere og drøfte, hvad det vil sige at stå i relation til og være til gavn for samfundet. Engang så vi os som en samfundsmæssig kraft, der satte ting og tanker i gang og var en fornyende og skabende kraft i samfundet. Hvordan ser det ud med det i dag - og har vi overhovedet et sprog for og en opbakning til det? Hvad er det for ledelsesmæssige udfordringer I står med i mødet med forældre og omgivelser, medarbejdere og diverse samfundsmæssige diskurser og strukturer? Hvordan kan vi sætte grænser for skolen med afsæt i et pædagogisk kvalificeret udgangspunkt - og med blik for skolens forskellige aktører, så alle kan følge med og bakke op?

Ledertræffet danner igen i år rammen om mødet mellem skoleledere fra landets lilleskoler. Og det kan ikke siges nok: I er guldet på træffet og til at inspirere og supplere jer, får vi som altid også besøg udefra - oplægsholdere vi kan diskutere og perspektivere *skolen* og lederens rolle, ansvar, mod, vilje og vilkår med.

I år vil I blandt andet møde: **JOACHIM Wiewiura, NIKOLAJ Schultz, MALENE Friis Andersen, BANKO, Formål frem for Frihed, RASMUS Willig.**

Ledertræffet er planlagt af Sune Jon Hansen (LS) sammen med Mads Berndt (Ryparken Lilleskole), Christina Manly Jakobsen (Albertslund Lilleskole), Simon Møller Pedersen (Den lille Skole), Anja Szabo (Nørrebro Lilleskole) og Sanne Wiedemann (Amager Lilleskole).



PRAKTISK INFO:

LEDERTRÆF 2024
18. - 20. SEPTEMBER PÅ RØRVIG CENTRET,
NØRREVANGSVEJ 49, 4581 RØRVIG

Ankomst onsdag den 18. september kl. 10.15
- programmet starter kl. 11.00

Afgang fredag den 22. september kl. 12.30

Tilmelding til træffet skal ske via post@lilleskolerne.dk

Pris: 6.500 DKR

Tilmeldingsfrist: fredag den 30. august.
Herefter er tilmeldingen bindende.
